
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE n. 26 del 7 luglio 2020 
 
ESTRATTO 
 
OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale dott. Maurizio Priolo. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

PREMESSO 

CHE l’incarico di Segretario/Direttore generale, attribuito al dott. Maurizio Priolo con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza pro tempore n. 41 del 6 agosto 2015, ha trovato la sua naturale scadenza il 24 

giugno 2020, così come stabilito nella deliberazione dell’Ufficio di Presidenza pro tempore n. 70 del 27 

novembre 2019, termine coincidente con il novantesimo giorno dall’insediamento del Consiglio regionale 

della Calabria, avvenuto in data 26 marzo 2020; 

CHE, pertanto, Questo Ufficio con deliberazione di n. 21 del 26 giugno 2020 ha conferito l’incarico di 

Segretario/Direttore generale reggente, nonché gli incarichi di Dirigente dell’Area “Processo legislativo e 

assistenza Giudica” e dell’Area “Gestione” e dei Settori facenti parte delle stesse e non assegnate ad altra 

dirigenza al Dirigente avv. Maria Stefania Lauria, dalla data di adozione dell’atto deliberativo e fino alla 

nomina del Segretario generale e del Direttore generale all’esito delle procedure per il conferimento degli 

stessi;  

 

PRESO ATTO 

CHE con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza pro tempore n.71 del 24 novembre 2017 è stata 

approvata la nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale della Calabria; 

CHE con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza pro tempore n. 75 del 21 dicembre 2018, in seguito ad 

interpello interno approvato con determinazione del Segretario/Direttore Generale n. 616 del 12 novembre 

2018, sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo del Consiglio regionale per la durata 

di tre anni a far data dal primo gennaio 2019; 

CHE, poiché il numero di posizioni dirigenziali risultava essere superiore al numero dei Dirigenti di ruolo, 

con la medesima deliberazione il Settore Provveditorato, Economato e Contratti, il Settore di Supporto al 

Controllo Strategico ed il Settore Tecnico sono stati rispettivamente affidati ad interim all’avv. Dina 

Cristiani, all’avv. Giovanni Fedele e al dott. Maurizio Priolo; 

 

CONDIDERATO  

CHE l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Calabria attribuisce, ai sensi dell’art. 18 della 

legge regionale 13 maggio 1996, n. 8, le funzioni di dirigente di Settore; 

CHE, nel caso si debba procedere al conferimento di incarico a dirigente che, per qualsiasi motivo, ne sia 

sprovvisto perché cessato da altro incarico precedentemente conferito, non si ravvisa la necessità di 

provvedere mediante manifestazione di interesse, a condizione che gli sia assegnato un settore vacante 

nella dotazione organica dell’Ente; 

 

PRESO ATTO che, alla luce dell’esperienza maturata e dei risultati conseguiti, il dott. Maurizio Priolo 

risulta in possesso di una professionalità adeguata a ricoprire l’incarico di Dirigente del Settore 



2 

 

Provveditorato, Economato e Contratti, in atto affidato ad interim all’avv. Dina Cristiani con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza pro tempore n. 75 del 21 dicembre 2018; 

 

RITENUTO, altresì, di poter conferire al dott. Maurizio Priolo ad interim il Settore Tecnico, atteso che lo 

stesso ha esercitato ininterrottamente le funzioni di Dirigente del Settore Tecnico dal 1° giugno 2017 al 24 

giugno 2020; 

 

VERIFICATE le situazioni di inconferibilità e di incompatibilità; 

 

RICHIAMATO il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal Segretario - 

Direttore Generale reggente; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Segretariato Generale e delle risultanze degli atti costituenti 

istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

 

Su proposta del Segretario - Direttore Generale reggente 

 

a voti unanimi 

DELIBERA 

 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate:  

 

- di conferire al dott. Maurizio Priolo l’incarico di Dirigente del Settore Provveditorato, Economato e 

Contratti, in atto conferito ad interim all’avv. Dina Cristiani con deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza pro tempore n. 75 del 21 dicembre 2018, nonché di conferire al dott. Maurizio Priolo 

ad interim il Settore Tecnico, in atto conferito temporaneamente all’avv. Maria Stefania Lauria con 

deliberazione n. 21 del 26 giugno 2020; 

 

- di stabilire che l’incarico principale de quo ha durata triennale, a far data dall’adozione del presente 

atto deliberativo; 

  

- di stabilire che gli incarichi di Dirigente del Settore Provveditorato, Economato e Contratti e di 

Dirigente ad interim del Settore Tecnico conferiti al dott. Maurizio Priolo possono essere risolti in 

caso di processi di riorganizzazione della struttura organizzativa del Consiglio regionale che 

producano la soppressione, modificazione o accorpamento dei Settori, o in caso di conferimento 

allo stesso di altro incarico dirigenziale, e in tutti gli altri casi previsti dalla normativa vigente;  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

- di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati, alla Direzione Generale, al 

Segretariato Generale, al Settore Risorse Umane per gli adempimenti di competenza, nonché 

all’Ufficio di Gabinetto e ai Dirigenti delle Aree e dei Settori dell’Ente per opportuna conoscenza; 

 

- di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

 
 

Il Segretario/Direttore Generale reggente 
F.to Maria Stefania Lauria 

 
Il Presidente 

F.to Domenico Tallini 
 


